
Novela zákona o zbraních, zaručující právo
mít zbraň, byla podepsána prezidentem
Milošem Zemanem
- CZ24 News | 26. prosince 2020

Novela zákona o zbraních, která zaručuje právo mít zbraň, byla tento týden podepsána
prezidentem Milošem Zemanem. Zákon dále zachová desetiletou platnost zbrojních
průkazu a nově také umožňuje používat tlumiče a zaměřovače pro noční vidění.

Dne 21. prosince podepsal prezident Miloš Zeman novelu zákona. Tato novela výslovně zaručuje
právo občanů ČR na držení, vlastnění a nošení zbraně. Důvodem úprav současného zákona o
zbraních je reakce na snahu EU o odzbrojování legálních držitelů zbraní.

Nezmění se ani doba platnosti zbrojního průkazu. Původní návrh novely chtěl zkrátit platnost ZP z
deseti na pět let. Platnost se tedy nemění. Avšak drobná úprava platnosti novela obsahuje. Policie
bude minimálně jednou za pět let prověřovat, zda držitel ZP stále splňuje podmínky pro držitele
zbrojního průkazu. Zejména se policie zaměří na zdravotní způsobilost. Co přesně to pro držitele ZP
znamená, zatím není zcela jasné. Ve hře je i varianta, kde bude držitel ZP nucen jít na prohlídku k
lékaři, pokud si to vyžádá policie.

Změny se týkají i zásobníků. Nově vzniknou tzv. „nadlimitní zásobníky“. To jsou zásobníky pro dlouhé
zbraně, které budou mít kapacitu větší než 10 nábojů (u krátkých zbraní je to 20 nábojů). Nově bude
nutné získat výjimku pro získání těchto zásobníků. Získání této výjimky by však neměl být problém.
Navíc se tato změna nedotkne zásobníků, které držitel vlastnil před novelou zákona.

Novela zákona se zaměřila i na zakázané doplňky. Nově bude možné legálně používat tlumiče a také
zaměřovače s nočním viděním. Změní se i kategorie zbraní. Současné kategorie se rozšíří o další dvě.

https://cz24.news/novela-zakona-o-zbranich-zarucujici-pravo-mit-zbran-byla-podepsana-prezidentem-milosem-zemanem/
https://cz24.news/novela-zakona-o-zbranich-zarucujici-pravo-mit-zbran-byla-podepsana-prezidentem-milosem-zemanem/
https://cz24.news/novela-zakona-o-zbranich-zarucujici-pravo-mit-zbran-byla-podepsana-prezidentem-milosem-zemanem/


Nově se například budou muset registrovat zbraně, které v současné době registraci nevyžadují.
Jedná se například o historické zbraně, znehodnocené zbraně a v neposlední řadě plynovky.
Konkrétně plynovek je v současné době na trhu nepřeberné množství. Odhady udávají, že držitelů
těchto zbraní jsou desetitisíce až statisíce. Je velmi pravděpodobné, že ne všichni držitelé těchto
zbraní je nechají zaregistrovat.

Za zmínku také stojí změna, která by měla nařizovat úřadům, do kterých je vstup se zbraní zakázán,
aby měly k dispozici trezor na uložení zbraní. Zjednodušený má být způsob likvidace zbraní a také
jednodušší vyřízení požadavku na prezentování zbraní na různých výstavách. Novela zákona o
zbraních by měla přijít v platnost v únoru roku 2021.

Zdroj: https://www.armyweb.cz/


